
 1

CONSILUIL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 
Judeţul ARGEŞ, Comuna COTMEANA, Strada Principală, nr.272, 

Telefon: 0248242044; Fax: 0248242066; CIF 4318377 
E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 

 
 

HOTĂRÂRE 
Privind acordarea unui mandat special Domnului Vişan ionel-Dragoş, avand calitatea 

de Primar al Comunei Cotmeana, în vederea votarii, iî Adunarea generala a A.D.I. 
Servsal Arges, a indexarii taxei de depozitare a deseurilor municipale la depozitul 

ecologic 
 
 
    Consiliul Local COTMEANA  întrunit în şedinţă la data de 24.08.2015  
 
     Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Comunei Cotmeanala proiectul 
de hotarare; 

Luând în consideraţie Rapoartul nr.3507/20.08.2015.  
Văzând adresa nr.220/10.08.2015 a A.D.I. Servsal Arges; 
Ţinând cont de prevederile art.21, alin.(1) din Statutul A.D.I. Servsal Arges, 

coroborate cu cele ale art.21, alin.(1) din HG nr.855/2008, privind aprobarea actului 
constitutiv-cadru şi a statutului-cadru ale asociaţiilor de dezvoltare intercomunitară cu 
obiect de activitate serviciile de utilităţi publice, cu modificarile si completarile ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art.36, alin.(1) şi (2), lit.a) din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul  art.98 coroborat cu art.45, alin.(1) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea 
nr.215/2001 din legea mai sus menţionată; 

 
                                                   HOTĂRĂŞTE 
 

       Art.1. Se acordă mandat special domnului VIŞAN IONEL - DRAGOŞ, având 
calitatea de Primar al Comunei Cotmeana, în vederea votării în Adunarea Generală a 
A.D.I. Servsal Arges, a indexării taxei de depozitare a deseurilor municipale la depozitul 
ecologic. 

Art.2. Secretarul Comunei Cotmeana, judeţul Argeş va comunica hotărârea 
Instituţiei Prefectului Judetul Arges, Consiliului Judetean Argeş, precum şi Asociatiei de 
Dezvoltare Intercomunitara ”SERVSAL” Arges.  
 
                                     

    Nr.49                       Data: 24.08.2015 
 

      PRESEDINTE DE SEDINŢĂ                        CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR   

            PRICIU VASILE                                              GHINEA IONELA- LILIANA 

Hotărârea a fost adoptată cu 10  voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă”, 0 „abţineri” din totalul de 11 consilieri în funcţie 



 2

JUDETUL ARGES                                                                                   PROIECT     
CONSILIUL LOCAL AL                                                 AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
COMUNEI COTMEANA                                                                        SECRETAR 
                                                                                                          GHINEA IONELA LILIANA 
 

PROIECT DE HOTARARE 
          
Privind acordarea unui mandat special Domnului Vişan ionel-Dragoş, avand calitatea 

de Primar al Comunei Cotmeana, în vederea votarii, iî Adunarea generala a A.D.I. 
Servsal Arges, a indexarii taxei de depozitare a deseurilor municipale la depozitul 

ecologic 
 
 
    Consiliul Local COTMEANA, judeţul Argeş   
 
     Având în vedere Expunerea de motive cu privire la proiectul de hotarare; 

Luând în consideraţie Rapoartul nr.3507/20.08.2015.  
Văzând adresa nr.220/10.08.2015 a A.D.I. Servsal Arges; 
Ţinând cont de prevederile art.21, alin.(1) din Statutul A.D.I. Servsal Arges, 

coroborate cu cele ale art.21, alin.(1) din HG nr.855/2008, privind aprobarea actului 
constitutiv-cadru şi a statutului-cadru ale asociaţiilor de dezvoltare intercomunitară cu 
obiect de activitate serviciile de utilităţi publice, cu modificarile si completarile ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art.36, alin.(1) şi (2), lit.a) din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul  art.98 coroborat cu art.45, alin.(1) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea 
nr.215/2001 din legea mai sus menţionată; 
 

 
PROPUNE: 

 
       Art.1. Se acordă mandat special domnului VIŞAN IONEL - DRAGOŞ, având 
calitatea de Primar al Comunei Cotmeana, în vederea votării în Adunarea Generală a 
A.D.I. Servsal Arges, a indexării taxei de depozitare a deseurilor municipale la depozitul 
ecologic. 

Art.2. Secretarul Comunei Cotmeana, judeţul Argeş va comunica hotărârea 
Instituţiei Prefectului Judetul Arges, Consiliului Judetean Argeş, precum şi Asociatiei de 
Dezvoltare Intercomunitara ”SERVSAL” Arges.  
 

 
INITIATOR,  

VICEPRIMAR 
GABAR GHEORGHE 

 


